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B.-Gytnnat, marcxius 24.
A vármegyei Gazdasági Egyesület legközelebbi 

közgyűléséből azon tanulságokat vonhattuk le, hogy 
az egylet gazdasági érdekeink teljesítésére, anyagi 
viszonyaihoz képest minden irányban érvényesíti 
működését. •

Ezen működés kétségkívül hatékonyabb leend, 
ha a Szécsény vidéki külön álló gazdasági egyesü
let is beleolvad a vármegyei egyesületbe. Csak di
cséretet érdemelnek azon férfiak, kik a pareziális 
érdekeket félre vetve, az egybeolvasztást sikerein! 
óhajtják és fogják.

Egyesült erőkkel kell hozzá fognunk a száza
dos mulasztások helyre hozására. Mert gazdasági 
érdekeink emelésére még most sem tettünk annyit, 
amennyit a külföld már régen megtett.

Jól esett hallanunk a vármegyei gazdasági 
egyesületi közgyűlésen dfsztaggá választott Bethlen 
gróf miniszter programmbeszédében, hogy a refor
mok kora közeledik.

Erre mutat azon Ígéret, hogy a miniszter me
gyénként gazdatanács felállítását tervezi, melynek 
tagjait a közgyűlés választja. Ez pótolná azután az 
eddig hiányzó érdekképviseletet A czélt üdvözöljük 
s csak azt jegyezzük meg, hogy e tanács okvetle
nül gyakorló gazdákból álljon, legyen saját kezde
ményezési joga, politikai czél nélkül.

Fontos a mellett, hogy a miniszter szavai sze
rint a tanács intézi a gazdaság fejlesztését, mely 
jelenleg a gazdasági egyesületek feladata. Ezek szép 
sikerrel működnek most is, mint pl.'megyénkben, s 
épen azért félő, hogy a gazdatanács majd nem tud 
hasonló eredményeket felmutatni ezek helyén. Mert 
úgy tervezik, hogy a gazdasági egyesületek meg
szűnnének, s ezek helyébe lépne megyénként a 
gazda-tanács; — mindkettő fentartására ugyanis 
elegendő szellemi és anyagi erő nincs.

A gazdatanácsok fentartását önmegadóztatással 
akarják eszközölni, birtokarány és kataszteri tiszta 
jövedelem után fizetvén ki-ki a reá eső összeget. 
Ezt a módot mi is helyesnek tartjuk, s hisszük, 
hogy a haszon és nyereség bőven fogja kárpótolni

gazdáinkat ezen új teher viseléséért, mely előre
láthatólag csekély lesz.

A Gazdatanácsok felett egy országos gazda
tanács fog állani, mely az egésznek feje és élte
tője lesz.

A fbldmivelési miniszter másik fontos kijelentése 
az, hogy a mezőrendőri törvényjavaslat elkészült a 
legközelebb be fog nyujtatni a képviselőházban. Bég 
óta érzett hiányon fog segitm a törvény, azért gaz
dáink nevében melegen üdvözöljük s csak azt kí
vánjuk, hogy minél előbb tegyék közzé, hogy min
denki, de kivált gazdáink, eleve bozzászólbassanak.

Megemlékezett a miniszter továbbá a vizsza- 
bályozásról, a lecsapolt1, és öntözés rendszeres 
behuzatalárúl, melyek szintén elő fogják mozdítani 
a sikeres gazdálkodást.

Végül a gazdasági szakoktatás reformjáról be
szélt, mely szerint földmives-iskola. gazdasági tan
intézet és gazdasági főiskola képeznék a kellő szak
oktatás orgánumait.

Midőn főbb pontjaiban megismertettük e terve
zetet, csak azt jegyezzük meg, bogy e reformok 
keresztülvitelében a gyorsaságot első követelménynek 
tartjuk. Annyira elvan hagyatva még a magyar ÍÖld- 
mivelés, hogy vétek még. most is tétlenül veszte
gelni. Sok természeti adomanynyai meg vau áidva 
Magyarország, csak a mi hibánk, hogy kellően nem 
tudjuk azoknak hasznát is venni.

Öntudatos és te.ékcfiy íuidbineténi politikára
van szükségünk!

A N.-V. Múzeum gyarapodása.
A mi a Nógrád vármegyei Muzeurn énnéneti osz

tályát illeti, az oly tekintélyes számra és színvonalra 
emelkedett mind kitűnő példányai, mind sokfélesége, 
mind pedig terjedelmére nézve, hogy az Múzeumunk L 
látogatóit, kik között dicsekvöleg mondhatni, nem csak 
megyebéliek, de a szomszéd, sőt távolabbi megyékből is 
nagy számmal voltak már eddig is tisztelhetik, numiz
matikai tárlatunk várományon fölül meglepi, mert ugy 
a magyarországi mint főleg a külföldi érmek nagyszámú 
különféle példányai, főleg pedig a római broncz és réz
érmekből kitárt gazdag gyűjtemény gyönyörködtetheti a 
szak-embert és műkedvelőt egyaránt. Különös és ritka

példányokat mutathat fel emlék-érmeink oeztálya la. És 
ezen egész osztály, mely többféle tekintetben tanulságos, 
szintén folyvást gyarapodik.

így a legutóbbi időkben különösen faböreikndott 
a római érmek szakosztálya százon felül való danbbaL 
melyhez Jablánczy Miklós kir. pénzagyígzzgrtó fcr De- 
mitiantu és Commodus Imperatorok pénzeivel járult. 
Ugyan 6 és Szabó János földbirtokos ur az Árpídkor- 
szakból Aha Sámuel és Imre m. kir. sziareniai pésseivel 
érdekesbiték a tártatok I. IL III. Fertaaad. I. Ufát, 
Mária Tevém, József, Ferencz tab. királyaink pdnzatvei 
szintén Jablaaczy Miklós, Szabó János, Siraky I^jan, Fe
ledi Henrik • urak szaporiták készletünket Rákóczy-M* 
pénzeket a már említett Jablaaczy Miklós, Szabó János 
és Ftar Árpád prak. külföldi pénzekből nevezetesen fam- 
czia. bajor, amerikai egyesült állami és lengyel ezüst pánz 
darabokat a most említett urak ajkad ék aztak. Feleit 
Henrik ur sveiezi fél francost, dán és orosz pénzt, Hy 

-Árpád ur chinai érmet Vilim Gyula ur CiiiifijtideuMi'i> 
Helvetica 1879. éri niekel pénzt küldtek be. Az ^abb 
korból való pénzekkel Szabó János ur, Szalay István 
b.-gyarmati érdemes polgártársunk szaporiták gyűjtőmé 
nyűnket. Az 1848.9 évi rerettekből Jablánczy Miklós. 
Szabó János urak és Skrarka Vilmos eaaaiaói futárunk 
növelték szekrényünk tartalmát Végre érdekes emlék
érmekkel föképen Jakiánczv Miklós ár, és Pap Károly 
ur voltak szívesek megajándékozni Múzeumunkat.

Méltó köszönet mindnyájának!
NaffV Irtass.

Irodalom- és művészet pártoló egylat 
Ipolyságom

J'elolvasO-dalárda- is ■ökedvtlö társaság).

Ipolyságon folyó hó 12- h vök első értekezlete a 
vármegyeház Kistermében a megalakítandó .Indulom-és 
Művészet pártoló Egylet*-nek tores ée előkelő küeüneág 
jelenlétében. Ott láttuk: Helmbacher Mariska, Pongráez 
Eleméroé, Pongrácz Emma, Prónay MIhályné, Szabó Gé- 
záné és Zubovita Romáimé úrhölgyeket, kiket rmodonütt 
ott lehet látni, hol a szép, a nemes felkarolásáról van 
szó. A közélet szereplői közül* ott voltak: Helmbacher 
Nándor kir. törv. elnök, Hederváry Antal, Vitális Mér. 
Bolgár Endre főjegyző, Lipesey Ervin kir. ügyész, Ivánka 
István, Szabó Géza kir. tanfelügyelő, dr. Sauovnky Fe
rencz és Képes Andor törv. bíró stb. Vitális Mór meg
nyitván az értekezletet, Pongrácz Elemér rövidet! előadta 
a megalakítandó .Hontmegyei Irodalmi- és Művészet pár
toló Egylet* czélját

T Á R C Z A.
Honti Epigrammák.

Vaanary Kolos.*)
Vas zaryvzl vas korarak Esztergomra derülne ? 

Már látjuk hogy eztlzt, • lészen ezentúl arany!
Mnjer lati ón.

PUtpökl érdemiért ki erak itmeri, tlzzteli Májért 
Míg .litván bácsit**, mind — ki nem Ismeri ii.

Fraknói Vilmos.
Klaaazlkui ókor zlrján, • bölcsőjén a keresztnek.

Hajlékkal nem bírt a magyar — egy maga csak ;
lm de emel már ezt a mIIvészet s tudománynak. 

Egy maga Fraknói, — a ősz haza áldja nevét!
Id. Zascnentoacber Fal.

Német a név, de magyar szív, ajk s értés a agjá^ja.
Országúi bcczülést áltatok éré utói.

SS <>«•>. Nsérbrn.vi ro Baraw.
Mózes vlzforrást fedezett fül a pusztai népnek.

, Mig Széchenyi talált népe Javára folyót;
Ea a mit <1 a Dunán néz s tervez látnoki szemmel:

Azt diadaiiusiran czélra -vezérli Baross!
■ uhlronr Ipzilyl Utarlláknn.

(a lind.tpcstl katholikus körben tartott (elolvraáral alkalmából'
Hölgy ki. mi vagy? hogy szép 1 fiatal léiére nemednek.

Boleselkedvc tanítsa — dal, zene 1 tánca közepeit ? 
így á tanulmány dalként hat lelkünkre felőled;

H érezzük: belőled I p o I v I szelleme szól!
P. L.

A megőrzött szív.
— Történeti elbeszélés. —

Irta: V. Mér. (K)

Másnap, midőn Juóu fölébrodt, n malom kereke 
már nem forgott a aa őrlők hara mentek. A gazda jó 
darab nalonnát adott áj no)g|jának, az utón a malomban 
magára hagyta.

•) Vlszhsngok a itpestl Hírlap febr. I3 lkl táresaezlkkérv.

A molnár eredetileg székely származású volt, de 
alig beszélt magyarul, min izem oodálinxhaiunk, miután 
még apja vetődött e vidékre, hol a kincstártól e malmot 
haszonbérbe vette, mely iratÁu később fiára szállott.

Az öreg, mint emliténk, nem igen beszélt magyarul, 
azonban ellenséges indulattal nem volt a magyarok iránt 

G-reely gazda mindjárt az első napon beszédbe 
eredt Juónnál s kárhoztatta az oláhok által véghezvitt 
kegyetlenségeket

Judn. ezt hallva, kipirult arczczal ugrott föl helyéröl.
— Igaz-e Gergely gazda amit beszél ? — kérdő. 

Tehát nem helyesli a lázongást? — Szóljon őszintén. 
Látom arczárói, hogy megijedt; ne fejjen, előttem őszinte 
lehet Tekintetes fiácsk, bwéjjen, becsületes szarai oly 
jól esnek nekem; lelkemben uiiuden szava félig kihalt 
reményt ébreszt föl.

Gergely magával sem volt tintában.
E ezondrába öltözött oláh legény még helyeselte 

a beszélők előadását, most meg azok ellenkezőjét ma
gasztalja.

Azonban a becsületes embernek sajátsága, hocy ax 
igazat még a pallos alatt is megmondja és miért ne 
szólhatna most, miután a lázadókat már legyőzték és a 
rablóbandáktól nincs mit félnie.

Ezután elmondta származását, mi Judot egénen 
megnyugtatta és a bizalmat ö is bizalommal viszonozta

— Ugy-e, te nem vagy oláh? szólt az öreg.
- Nem édes Gergely, én az a nerencsétlen Nemes 

Dezső vagyok, kinél az a vad kölyök kocsiskép szolgált, 
ki jegyesem elrabolta

Gergely megtudván, hogy kivel van dolga, sokkal 
előzekenyebb lett

Még soká beszélgettek, de hogy mit határoztak, 
nem tudjnk, annyit azonban mondhatunk, hogy a molnár 
gebéjén még azou uapou sietve eBotagvlL

Paraszt kunyhóba lépünk, melyben a tisztaságnak 
nyoma »lnr*. m4r berendezése sem tűri a tiszta
ságot

A kertre ha ugyan annak nevezhetjük, két abla- 
koc'ku tnil'k, e két ahlak átellenében két ájy áll. A» 
egyik ágy régén e&> belől fűlő boglya kemrneze, a

másik oldalon pedig iúdketrecz es egy kis boqá. A 
tyúkok a földre szórt kenyérmorzsái szedegeük.

A szobácskábán egy agg nőt és egy fiatal leánykát 
találunk. Az agg nő guzaalyuál ül ée fooogat; a Ugy, 
kinek arczárói látszik, hogy nem a kunyhó szülötte, 
elmerengve néz mán elé.

Sokat szenvedhetett e leányka, mert úgy néz ki, 
mint a szárazság miatt fonnyadni kendő rúznahimbó.

Az öreg asszony arctan ax ostobaság kinyomta 
látszik.

Rokkáján igazítva, a lány felé fordul.
— Ugyan Marjusa, mikor fogsz már megnyugodni 

Lásd Nizsn úgy szeret Szülőid szegények elhalták, roko
naid mit se tudnak rólad; soha sem fogsz kűzibök 
kerülni, hát jobb sorsra nem is lehet reményed, htaony 
jobb lehetnél a fiúhoz!

— Nem öreg, te nem ismersz. Lásd, meg Whnt 
valakit ölni s a haldokló utolsó lebelletében megbontat 
gyilkosának, de az életben maradott szív a kapott menyit 
sebeket nem bocsátja meg soha.

Ha fiadat látom, irtózatosan szenvedek. EMashe 
jönnek meghalt rokonaim szellemei, látni vétem uagday 
anyámat atyámat kedves Dezsőmet Rám mérintik 
nemeiket és halálos sebeikre mutatnak. Azután fiadra 
mutatnak s öt jelölik meg. mint fögyilkovt

Ilyenkor nemem elhomálvoaodik, nivem eteaorill 
» ajkaim akaratlanul is átkot rebegnek.

— Oh jó leány, ki mondta néked, — esőit közbe 
ax öreg — hogy fiam fögyilkoa? Hazudott. Háamor 
erősítette fiam, hogy ö nem is vett részt a gyilkolásban 
és csak akkor tört szobádba, mikor már mindsu meg
történt, hogy téged megmentsen.

— Csalódol jó öreg; fiad magához méltóan 
hazudik, különben mi lett volna kötelesníg’e ? Mint jó 
cselédnek ura oldala mellett meghalni: vagy ha erre 
gyáva volt, akkor engemet, midőn megszabadított, vitt 
volna az enyéimhez éa én hálás lettem volna iránta. 
Ha ezt teszi, nem szőrűin te sem e kunyhóba áe nem 
lennél kénytelen hátralévő napjaidat malájon tangsttri.

— Az igaz, tehette volna, de hova vitt volna, 
hiszen tudod, bogy Hóra hatalmas. Bár hova rím, ő 
elfogatott volna. (Folyt és vége köv.)



NÓGRÁDI LAPOK.

J.J-ÍU.

Petykó Imre.

kész szolgája 
Géczy Béla, 

h. körjegyző.

-zer*tbrtók rá illette rendelhetők meg: rá pedig a 4. 
kötet. — 4 külön mű — együtt 2 frt, különben pedig 
vagyis egyeakéot: • .Flóra* 1 frt, a többi 3 mű pedig 
50 kr. igen oteaé árért. Megfagyok győződre, hogy a ki 
etek közül hírenk egyet b efolvaa, kedvet fog kapni a 
»AW>Íft^k il ZB<^öáfilW>S*fT

Kelt B.4jt ínnalon, 1892. márczius hóban.
Pajor István.

Ixmmmkx emelkedése és haladásai Losoncz 
radrint rá Így egészségtelen talajra ran építve rá ha a 
város derék rendőrkapitánya jó akarattal it lankadatlan 
erálylyd szigorúan nem ügyelne u utezák rá udvarok 
tisztántartására, egrázségtgyűnk nomorú helyzetbe jut- 
Maa. Ezentúl azonban meg fog szűnni aggodalmunk, a 
■Mavyíben Vágner Mikra, mint vállalkozó egy ajánlatot 
nyújtott W a rína eiőljár>*«ágábot, melyszerint a négy- 
erár méter négyzet ölet térő nagy búzapiaciét rá a rí
na több etezüt homokba rakott kemény kövekkel ki- 
fMWtatja » eun vállalat befejezésével a víllanyvilági- 
trá* b bevezeti a városba • nem ki vto egyebet, minthogy 
az sjáaiatbsB kikötött érékig körezeti rím, ragy is bely- 

illeték fejében igen julányoe díjszabás mellett ille
téket szedhessen. Letelvén a kikötött érek, melyek alatt 
• kikövezett wférákat ti«tan tartani köteles, a város a 
rtílaikotó Utal befektetett nagy tökére! előállított köre- 
tetet, a Míllitott épületekkel ér összes befektetésekkel, 
mint üdajdonárM fog rend.]kérhetni, ez által a város oly 
törarragyönhöz fog jutni. Melynek jövedelméből nagy- 
rrátben fizetheti tartort-sí kimitait ia és törfentéaét, na 
wgyaa ezen ajánlat, miben nrán-lyek kételkednek, a rí
mei közgyűlés ittál elfográtitik rá a felsőbb hatórások 
Utal jóríhagptík.

Inttégigy. Bwzslríl vettük a következő jóba- 
tráá tevéiéi

Tekintetes azerkentó ír!
Örömmel részein kezembe a tollat, hogy Bérnél 

rá Guta községek lakosainak azon könyöröletea éa nemet 
idakorteár'd tedóviteem. amit zz árvamegyei Ínségesek 
javára td.eeíttettek.

A HrtspnkM! tudta már mindenki, hogy milyen 
nymnornsigban dny lenek] az árvamegyetek, mikor Guta

Négy új regény. .Flóra*, .A kicserélt feleség** 
Papách-család* rá *A piktorék leánya* öltnek alatt

község elöljárói rá véuui elhatározták, hogy élelmi sze
rekkel ók ia segítenek ,u éhezőkön, Ifeirulru pedig Stoics 
Károly pléháuas úr .« templomi szószékről ecsetelte a 
n< park honfitarsauik no tu őrit rá aa eicdmény az lett, 
hogy Gután csakhamar összegyűlt 10 r*ák kiumpli. 3 isik 
árpa. 2 i-ák kukorirza rá 2 Lila bab, ö '/ezen tehát 22 
z>ák élelmiszeri - Iten zelen p< dig I * i4k krumpli, 
10 uák bab. 8 z*ák .kukorirza, 3 zsák árpa. 2 z»ák 
lencse é* kenyér, vagyis ránesen (17 i ák eleiem.

Ahogy az egy begy ült, mindjárt ajánlkoztak urak, 
parasztemberek, hogy ék meg ingyen -/állítják el az apez- 
száatói vasúti áltomá’r.i, ugy. hogy mindetek már útban 
ionnak Ánamegje felé a holnapután már esznek belőle 
az üuégex'k.

Lélekemelő volt látni, mikor ez a pliylloiera által 
szegénységre jutott nép szegény Convcntiós r-elédek mind
egyike. kivétel nélkül adott valamit, ki egy szakajtó ba
bot. ki kukoriciit. ki pedig egy kenyeret

A UejUiek buzdításában rá áldozat készségben fa
radságot nem kiméivé elúlmentek a birtokos urak, buz- 
gólkodtak elöljáró társaim mindannyian. kiket egyenkint 
megnevezni elegendő helvem sincsen, de önzetlen fára- 
dotáxaikat tán sérteném is vele ha őket megnevezném.

Azt hiszem,' ha Magyarország módoubb népe, mely- 
fek több ájdozni valója van, mint a berezelieknek szin- 
tea így gondolkoznék — nem volna szabad ébenhaini 
senkinek ezen a szép országon.

lierczelen 1892. márczius hó

tetett egy ily végtelenül elhagyatott, éhező családra. 
S^jben Györgynek hívták a pár nap előtt hosszas bete
geskedés után elhalt czipészt, özvegye szintén beteg lett 
s most a 3 apró gyermeknek nincs aki kenyeret keressen. 
A divat, nélküli kegyesszivü emberekhez fordulunk tehát, 
hogy adakozzanak e szegény árvák, valamint a Tóth 
Ádám árvái részére is; adományokat elfogad szerkesztő
ségünk. vagy a városi elöljáróság.

Tilzoítók olvasóköre Saécaényben. Múlt 
vasárnap azaz márcz. 20-án Szécsény szép ünnepély tanúja 
volt Az ottani önkéntes tűzoltó egylet egyoldalú műkö
désével nem lévén kielégítve, a közművelődés terére is 
kilépett és olvasókört alapított Délután tartatott meg 
nagy lelkesedés közepette az alakuló gyűlés, este ezt 
pétiig kedélyes 150 teritókü társasvacsora követte,vmelyen 
a helybeli és vidéki előkelőség képviselve volt Városunk 
önkéntes tűzoltó egyletét gróf Eorgách Antal, Elfér Kde, 
Farkas Ferencz és Balás Barna képviselték. A vacsorát 
a szécsényi hölgyek jelenléte fűszerezte, igy könnyen 
érthető, hogy hamar megindult a jó kedv és vele a 
pohárköszöntők. Az első toasztot gr. Forgách Antal ön
kéntes tüloltó egyletünk főparancsnoka mondotta a szé
csényi társ egyletre kívánva az új téren sok sikert. 
Teratyánszky István éltette Vancsó Bélát, majd’Vahcsó 
Béla föparancsnnk. a nemes lelkű és minden szépért lel-

diiipolgárához és örv. Damjanich dánoméhoz üdvözlő 
táviratok küldettek.

Estély. F. hó 17-én előkelő fényes estély volt 
Schiller Antal kir. közjegyző és neje Sántha Marjaimé 
ledégszeretö házában, Ipolyságon. A város haute-cném- 
jét m<nd ott láttuk. A rendkívül ízlésesen kiállított, mű
vészi rajzokkal tarkázott menü lapjairól, mely csinossá
gánál é< újdonságánál fogva nagy meglepetést szerzett a 
jelenvoltaknak, nem hibázott semmi, mit az enyhe dél 
ily időben már a gourmandoknak nyújthat. A franczia 
pezsgőnél (Dumini és Dubertini-fóle) felálIt'Hági Benő 
ügy véd, és baráti érzelmektől áthatottam a házi úr és bá
jos háziasszony egészségére Öntett poharat Után na Ilácz 
Imre dr. köszöntötte fel újból köztetszés mellett Schiller 
Anlalné — Sántha Marjantié úrnőt. A közjegyző házi
urunk az egyszer nem .oratolt*. hanem azért hivatalos 
functiót végzett Toasztjában u. i. közjegyzőileg hitelesí
tett okiratot állított ki — a barátságról, mely közte 
és vendégei között fennáll. A társaság a czigány hang
jai mellett majd reggelig mulatott

Balazwa-Gyarniat város a községi pénztár múlt 
évi számadásai megvizsgálása végett jövő csütörtökön, 
márczius hó 31-én délelőtt 10 órakor tartja rendes köz
gyűlését.

Segítsük a sgját éhezőinket is. Dicséretes az 
a buzgóiig, melylyel a felvidéki Ínséges tót-atyafiak 
nyomorán most nálunk is, mint országszerte mindenütt, 
pénz és egyéb adományokkal átalánosan mindenki segí
teni Iparkodik. E mellett azonban nem szabad elzárkóz
nunk a saját ínségeseinktől sem, amilyenek — sajnos, 
az év minden szakaszában, de főleg télen és tavasz elején 
nagy számmal akadnak. Hány szegény előz vegyült, gyer
mekes s a mellett bete£, iparos asszony van úgyszólván 
betevő falat nélkül, azt igen bajos megtudni, mert ezeket 
legtöbbször a szemérem, no meg mert mozdulni is alig 
tudnak, tartja vissza attól, hogy segélyért embertársaik-

vezetőit A vacsorát kedélyes tánczmulatság követte, mely 
a reggeli órákban ért véget. A jelenlevők a legszebb 
benyomásokkal távoztak a kedves ünnepről. Koronázza a 
derék egyletet siker ez újabb törekvéseiben.

HnlálozÚN. Diószeghy Tádé, a nógrádi járás egr- 
kori csen Ibiztosa, 49-as honvédszázados, élete 70-dik 
évében. I’cuczen, márczius hó 20-án elhalt. — B.-Gyar- 
innton Soóky Gyuláné szül. Fűnk Karolin asszony már- 
rzius hó 20-án hosszas szenvedés után 29 éves korában 
elhunyt.

Kemény Gábor állami iskolai igazgatót név ün
nepe alkalmából ez érben is i> tanít ótestület, a növen- 
déksereg számos tanügybarát s ismerőse fldrö ölte.

I j Ipolyhhl HZlikHÓgleto. A márczius közepéig 
urvlgntt szokatlan télies időjárás, sok hóesés s hirtelen 
olvadásról hűségesen megírtuk referádáinkat, de azok 
térszüke miatUmindannyiszor némi boszuságunkra hűsé
gesen kimaradtak; mert hát azt, hogy az ily feljegyzések 
sok tekintetlien tanúlságosak, bizonyítani szükségtelen. 
Most már utólag csak annyit említőnk meg, hogy midőn 
márrtiiw hó 12. és 13-ik napjain az Ipolyáradás folytán, 
a b.-gyarmat-zólyomi megyei útvonalon (ez érben már 
másodszor!) megszűnt a közlekedés, mivel a vizár a 
nngyhid mellett az utón is felméternyi magasság és sok 
méter hosszaságban átcsapott: átalános lett, szakközegek 
körében is a kívánat, hogy ez évenként- megnyúló bajok 
ídliáritása végett szükséges lenne a jelzett útvonalon, 
hol annak helyét maga a vizár kijelöli, még egy Ilid 
felállítása. A közérdek szempontjából melegen ajánljuk 
ez ügy sikemitését gondos alispánunk figyelmébe.

lletiiréM. A rétsági szolgabirói hivatalt márczius 
hó 23-án éjjel ismeretlen tettesek feltörték s onnan 
néhány száz forintot vittek el.

Nemzetközi IbvAxár Érsekujvárott. l/HenyészUk 
és kereskedők egyaránt kedvezően fogadták, hogy a nyitva 
és liarsinegyei gazdasági egyesületek állni rendezett nagy 
lóvásár, mely már kilenczszor — ugy a tenyésztők, mint 
a kereskedők szempontjából kitünően sikerült. A folyó 
évben május hő 1-én és 2-án, vagyis akkor, midőn az 
időjárás már kedvező, fog megtartatni. A nevezetesebb 
lóvásárok mind a változékony a legtöbbször kellemetlen 
márezius és ápril hónapokban tartatnak, a midőn kocz- 
kára van téve a vásárokra vitt állatok egészsége, tehát 
igazán előnyös, hogy végre oly időben is van egy nagy
szabású lóvásár, midőn az Időjárás kellemetlenségei zava
rólag nem hatnak.

(‘sfha a UizuUteak a magtár uepirvdalvtu és mű- 
HMM párteksa a aulában a máidé* nemesit**.

K érái raUeáUM a teranág:
Iá Műkedvelői mini ralisokat nodez
2L Kkórandá vidcU -ziráársutetok ti Utálhat ásít 

«tone«Mto* — sa <i rá erkölcsi támogatásával — le- 
hrálrá teszi

3). Az irarálmat könyvek rasáriárával, melyeket 
untán tagjai k&teU kisorsol -< pártolja s ezáltal u 
irnrádvai MvirágzaaáX, ha kis mértekben is elöaegíü.

Sráptrodalmi rá más közérdekű nyilvános teloha- 
iteiVaf- concertrá. t rasráez. (belevonva működési körébe 

n daiánUl rá imíj n társulatnak egyik alosztály a lenne). 
M mindezen rá ura* ráraz hasonló irodalmi rá múie*zeti 
ratfikit az erkölcsi s ezúttal zz anyagi siker is koro
nán* elöráó ajánlja az értekezletnek, hogy a tanulat 
slnikóál, a tzráwnányoe irodalom egyik jelese, br. Kosz
áét Ervin (Hontvarmnpe főispáné)«álssrta*rák meg. tűit 
ajsirálráik nagy Mkenedrá mellett egy hangúiig elfogadlak.

Ezúton br. Busaner Ervtn főispán elnöklete alatt a 
krávUkerá tagúkból álló büatteág válráztatoU meg aa 
MbMtnbráyuk kidolgozására rá pedig: Bolgár Endre. He- 
rárrán Antal. Hehnbacher Nándor, Ivánka Irtván. Leo- 
ty-Msáky Sándor. tMarzrá Ferencz, Mészáros Gyula, 
i’ a^rrá'-z Bemer. Prátgrráz Lajos, dr. Sporzou Gyula. 
Wd Gáza rá Vitális Már.

xZhóI. melyek velem, egy jó barátom ösztönző felhívására 
oMfűaM végett közöltében, miután ennek a ,n>bot-mun- 
kínák* teijeritrárre magamat elszántam rá azt tényleg 
vágráhajtám, alig hitethettem cl magam mai, hogy ezek 
u egyesem megjelent eredeti regények oly írónak a mű
vek, a kit a közönség mint regényírót még alig ismer, s 
máfyeekezis vallom be, hogy én magam is a közönség 
eme tájókenUanainak csoportjába tartozom; a minek 
•órás mentséget abban keresem, hogy a szerző bizony- 
nyd non elvet követve: .Eme vizit qni bene latuit* 
tangó az oka Minek a rejtekbeu maradásnak; amennyiben 
n ö dórák ehorázálöttnt elmulasztó a nagy közönségnek 
a maga módja szerint rá annak idejében bemutatni. Ám 
lenen bárhogyan, miután a nyal a bokorból kiugratva 
luS rá rá eme regényeket kezdetben csak immel-ámmal, 
folytatva azouhu egráz gyönyörködő mohósággal elolvas
ta* rá elraará végett másokkal is közlém, ugy én, mint 
ént a .mások* egyértetemmel zzon nézetre jutottunk, 
ben etek a regények, főleg pedig az elráleg említett 
.Fwu*, oly gyakorlott kézre villának s azoknak egyszerű, 
de érrák rí tárgyai a szerzőt mind szeles látköre és bő 
oimettnága mind az előadás művésze te, mind végre né
nin iránya szempontjából oly előnyös világításba helye
ik. Ugy a moodott művek (melyeinek részletesb ismer- 
torárát.zzoahan em« lap szűk kerete meg nem enged) 
anrány aráetem «*erint. mellén az e tért mivdő leg- 
karárátobb íróink művei mellé sorozhatok és kívánatossá 
tonik, hegy a szerző itt megne állapodjék, hanem bira- 
Mott» Mösmert szép teheteégének további basznositárá- 
ral Mjeastee. Persze, hogy ezen óhaj megvalósulhatásának 
olCráitótráe ismét a kőzönég pártoló rá magának élveze-

legessé teszik. Ha még felemlítjük, hogy a hegedű szó-—kesülő szécsényi hölgyeket, Simonidesz János ág. ev. lel- 
Izmok kíséretét — a Hentú-u-y i Hd í-íÍMter múlt kén Vancsó Bélánét, Pintér Sándor gróf Forgách Antalt, 

tat mrará akaró’ rt^éteb^“ ^őkZenk* Ily Wrenczóvé vált - Vancsó Béla a> b.-íryarmnti tűzoltó egyletet, gr- Forgách
jrgynm ide, hogy a je]«ttműrtk_a- <H«trál^czímű^d ° tong.>raműve?ünk telíti, aki Antal Pintér Sándort Humnkó Antd “egylet derék
í . «.. *•—í. see >> • .. laVhlt ónál In ilinkhh m tu h*»fo rm müLifni vpz^inir A v;ií*<nrai kptialvAti tiini’itmil.'ir •íÁcr rAvrátr* mplvtöbb önálló darablun u befogja mutatni művészetét, 

kötelességünknek eleget tettünk, kénén................ . hogy
ez eseményszámba menő hangvcraenri n, melyet táncz
mulatság is követen d, becses családjával együtt 
megjelenni sziveskedjék. — B.-Gyannaton. 1892. évi 
márczius hó 19-én. A rendező bizottság. — Ez 
Értesítés kapcsán felhívjuk olva-óinkat, hogy mivel az 
előjelzések e kétszeres élvezettel kínálkozó hangverseny 
és estélyre már is tömegesen történnek Durvái Ármin 
könyv kereskedőnél, a kik tehát kimaradni nem akarnik. 
azok minél előbb gondoskodjanak ülőhelyeikről. Az estély 
iránti redsiv üli érdeklődésnek egyik biztos jele az is, hogy 
az sírban való núzvételre, városunk és vidékén kívül, a 
«zom<réd Hrnt-. Pest-, Heves-, sőt még •Jímörvármr- 
gyekből is számosán jelentkeztek. tehát módja a 
fiatalságnak az elrontott farsang helyett április 9-dikén 
kitünően mulatni.

Oltár-MientelcH. A b.-gyarmali kir. törvényszéki 
és kerületi fogház templom helyiségében felállított díszes 
oltárt, az ág. hitv. evangélikus egyház részéről is felszen
telték és pedig a rom. katholikus felszentelés után har
madnapra, vagyis márcz. hó 2tfeán délelőtt II'órakor. 

*A felszentelést Simko Frigyes esperes-lelkész úr végezte, 
aki adományozója volt azon művészi kivitelű * a Szent
háromságot jelző oltárképnek, melyet, mint lapunk múlt 
számában jeleztük, Kubányi'Lijos festőművészünk állított 
ki. Az Qnnej»ély megható kegyelettel folyt le, s az alkalmi 
jó prédikáció után a bűnbánó rabok nz Úrvacsorában 
i« réizeritettek. A felszentelést ünnepélyen rézztvettek: 
Kray István törvényszéki elnök, dr. Melléhez Ferencz kir. 
ügyész, dr. Megyery István alfig.ész, Zeke Kálmán kir. 
járásbiró s a bíróság több tagja. Ereken kívül: l’ongricz 
György inmzéki elnök, Horváth Dauó árva^zéki fiiunk, 
Htidecz Zsigtnond ügyvéd a több érdeklődi férfiú. — 
Dicsérettel említjük még meg, hogy a felszentelt szép 
oltárt házipnrilag a helybeli raliok készítették,

HymcD. Bakulinyl Kálmán a gazdák és iparosok 
b.-gyarmati fióktelepének üzletvezetője márcz, hó 20-án 
eljegyezte Veszelovszkv Mariska kisasszonyt, Vrázeloraky 
József polgártársunk kedves leányát.

l/OMonrzon márczius 15-két szintén szép kegye
lettel ünnepelték meg. Az ünnepi szónoklatot Gresite 
Miksa, a főgymnaslum igazgatója tartotta nagy hatással. 
Az ünnepélyt bankett követte, melv alkalommal a nógrádi 
Ínségesek javára Zelenka Gynla lelkes felhívása folytán 
33 frt gyűlt ö*»z*, Kossuth-hoz, mint Losonci város

Hirek és különfélék.
Személyi hir. Mmt értesülüak, Jeszenszky Danó 

budapesti kir. közjegyző úr, ab.-gyarmati takarékpénztár . _ „ „ .
alapítója, néhány napra B.-Gynnmtra jön, s ma részt ' hoz forduljanak. Közelebb is a városi orvos figyelmez- 
vesz a takarékpénztár rendkívüli közgyűlésén is azon 
czélbó], hogy a takarvkpéuztir igazgatóságának néhány 
tagja által tervezett újításukat, tuelvek szerinte is káros 
hatásúak az intézetre nézve, lehetőleg megakadályozza.

Hubay Jenő b.-gyarmati linngversenyére 
vonatkozólag a rendezőség plakátok helyett a vidékre kö
vetkező „Érlesitrát* küldötte szét: Hubay Jenő vi
lághírt) hegedűművész hazánkfia franczia és oroszországi 
diadal-útjáról hazaérkezvén, elhatározta, hogy ragyogó 
művészetét Magyarország egyes intelligensebb városaiban 
is bemutatja. Valóban szerencséseknek mondhatjuk ma
gunkat, hogy a jelen kor fiatal müvrázeiuek‘egyik leg
nagyobbika. magyarországi körútja alkalmával, — mely 
alig négy heti időtávtamra van tervezve. — B.-Gyar
matot is felrótta programmjilia. mely lépésére amig egy
részt kétségtelenül nagy befolyással volt a vármegye 
székház gyönyörű nagytermének hangversenyekre is al
kalmas volta, addig másrészt a hangversenyt rendező 
.Harmónia* társulatnak lehetetlen volt figyelmen kívül 
hagyni egy oly várost, amelynek úgyszólván tőszomszéd
ságában van Hontvármegye székhelye; Ipolyság, és 
környéke is telve a legintelligensebb közönséggel. Hubay 
művésietenck bírálatába ezúttal uetu liooájtkozunk, mert 
hiszen olvasott már ő róla a művelt közönség oly kitűnő 
bírálatokat, melyek ebbel! ténykedésünket teljesen feles-



.Kenyér.* A .Magyar G é n i u » z* remek ki- 
Allitá-tű képen hetilap inárcziue 27-diki arám*, az árva
megyei'' iuségenk javára .Kenyér* • zim alatt, a .Magyar 
Géniun* nerke.'itCioek Heveri .lóz«»f é.< Karczag Víltnor 
szerkentésébeu fog megjelenni. A .Magyar Géniusz,, 
melynek állandó munkatársa 1>< rry Lajos nagynéni köl
tőnk a melynek biaál'aiu tuor. indult meg a bira?ve» 
irónö Beuirzkyné Bajz Lenke Jrt órakor* c/jinü itatá
sos regénye, negyedéven fennállása alatt az olvavóközón- 
ség részéről oly rendkívüli pártolásban részes ölt, a mi
lyennel egyetlen más hazai vállalat sem dicsekedhetik s 
liironynyal ennek köszönheti, hogy ime már a 13-ik szám
mal egy országos jelentőséggel bíró, teljes roktm-zenvre 
Hígító mozgalmat kezdeményezhetett, mint a .Kenyér* 
emléklap megjelenése, melyet közleményeikkel gazdagí
tottuk politikai és társadalmi életünk legkitűnőbbjei, iro- 
lalmtiuk és művészetünk szine-java. A .Kényén* cumü 
emléklap rendkívül díszes kiállításban 5—6 (esetleg több) 
ívnyi tartalommal, a .Magyar Géniusz* egy igen szép 
színes mellékletével fog megjelenni. A meglepő és jel
lemzi rajzul ékesített czimlapot a .Magyar Géniusz* ren
des rajzolója Sávely Dezső készítette. Á .Kenyér* em
léklap ára csak egy forint, a mely összeg a .Magyar 
Géniusz* szerkesztőségéhez küldendő (Budapest, kerepesr
ől 14-dik az). A .Magyar Géniusz* rendes előfizetői, azok 
is, akik április elsejétől az előfizetők sorába lépnek a 
.Kenyér* czímíi díszes emléklapot, valamint a színes 
mfimeliékletet, nemkülönben a Beniczkyné regényének 
elejét' ingyen kapják. A .Magyar Géniusz* képes szépiro
dalmi hetilap előfizetési ára egy negyedévre 2 forint 50 
kr. A .Kenyér* ára bérmentve egy forint A .Magyar 
Géniusz* szerkesztősége és kiadóhivatala (Budapest ke
repes!-út 14-dik szám).

Intettben boldogult fiam Nikolényi József volt 
marculi plébános gyászos elhunyta alkalmiból sokan rész
vétük nyilvánításával vigasztalói és végtisztességén meg
jelenni szíveskedtek. Fogadják ezért szívből fakadó hálás 
köszönetemet Marczal, 1892. márczius 21-dikén özvegy 
Nikolényiné Bélés Katalin.

Rendőri hírek. — öngyilkos leány. Fe
rencz Teréz füleki lakos rossz bánásmódban részesült 
édesanyjától; e miatt elkeseredvén, f. hó 10-én este a

NÓGRÁDI LAPOK.
kútba ölte magát a csinos 18 éves leány, s csakmásnap 
találták meg. — Tolvaj gyermek. Hotfmann Sán
dor bánki lakos 18 éves fiiú 100 írtat lopott el apjától, 
n i’ az aludt s jókat mulatott tik.lon míg a esemiör- 
< • ki nem derítette s az apamk át nem adta, a még 
> _• maradt 21 írttal a tékozló fiút ki szigorúan meg- 
v.7rgajta gyérmékét. — Vratélycs ember. A sá
toros-kőbányái korcsmában f. hó 10-én több kőfejtő mu- 
htatt este 10 óráig a mindenkinek elég tol*. a <őr, csak 
Trubaunki József ak^rt még tovább izmi, de a rendé? 
korc>máro? a zárórái nem akarta áthágni « nem adott 
miért a korcsmáról u-jét akarta megütni, miben 4 itta.? 
társa megaka tallózta. de mégL boszut ált a zsidón, mert 
a komin i hiitorzatát »uu lórié > a kenyér sütéshez 
teknóben készített 60 krnyi lisztéit kiöntötte « őtwze ta
posta. Azután elhagyta a korcsmát és Dubniezky János 
hányafelügyelő lakásába akart Itetónti. kit megöléssel fe
nyegetett majd a bányatulajdonos 14 ablakát verte be 
a régre a bányatelepet akarta felgyújtani, de már akkor 
ott termett a csendőjjárör a a dühöngöt átadta a füleki 
kir. járásbíróságnak. — Orr támadás. Virág Mihály 
hidegkúti lakos Cteredre ment lakodalomra, mikor haza 
akart menni, a kapuban lesben volt régi haragosa, Simon 
István, aki karóval ugy fejbe ütötte, hogy 4 hónapig 
ózjzheti az ágyat, ha csak bele nem hal. A tettes a 
bűvösön ran.

HORVÁTH DANÓ, 
felelős szerkesztő

ooooooooooooooooooo 
ÉRCZKOPORSÓK
HZPinfotlclek és egyéb temetkezési czikkek a leg
egyszerűbb, vagy a legelegánsabb kiállításban logju- 
4-to lányosabb árak mellett kaphatók

HIMLER MÓR
divatáru kereskedőnél B.-Gvarmaton főutcza 566. sz.

0000000900000000000

Hirdetmény.
2*> drb. Iemalaraon«tt sertés mais, 'árai együtt. eredeti 

Lovassy-íél* febérnőrf. maagolieza, i.ííst kittaö-tcaryén
anyag. Runtlnkó Antal szécsény. gazdaságában riadó.

5 F gyártott. arany öklei ellet kitűnt Mt; Sárga-4’orhúi
ímnjrabau. Brahama és Plyntoulh-Rock fajtazotafi 
tojások fri>‘ állapotban, darabonként 20 krayezárért JBar- 
Ktinki Antalit/ fzjbaromfi tenyé»zdéjében kaphatók.

REITTER ISTVÁN
cs. kir. udvari kocsi ff) ára > ÁCZOJí.

Aliaiiá raktár BUDAPESTÉI Injmüiz ita 1 mi.
Ajánlja a nagyírdeBin küzösMógnrk nagy xáLuztéktea 

minden ars- karai (yarteaayait. a legnagyobb gvfetal stkéazitve 
és pedig a helyi viszonyukhoz sikálni nőtt kziayá és erős Mr- 
Lesed, csakis a legjobb ninösérben. igen mérsékelt áru*. Mist 
b-.gy karai gyáraaai Varasa fiitrin aagytea nádason te, 
minden e szakba vágó legnagyobb tószege* mxJeléseknsk 
felel. Mind a melle tt több éri tapaszuíataim foieUa sttikaéfesask 
Látnia. bogé a jzvitaade karaik lokéietes •iktaitéaétef is a hqr- 
tu-v.ibb gündot és szakértelmet kel', fordítani Ezen ezéira Is 
egészen külön mubclyeket és szakosztályt rendeztem be. tegyez 
litai a karai javitasak is tökéletesen és rövid idő alatt mérsékelt 
ir mellett elkí-rzittessenek. Az nj koraik gvánáaa és a hasznait 
kocsiknak javítása Virzon a gyáramban esak<>z>>trtaek.

Hajtok kívánatra postán bérmentve knidetnek
Kiváló títtldettei

4-ií licittér Mrái^

3L'«-M»1. se.

Megjelenik 40,000 példányban
Üzlet áthelyezési

Vau szerencséin a n.-é. közönség becses 
tud»inúsúrn hozni, h >gy fűszer, festék, 
liszt és csemege kereskedésemet mai 
naptól a llerczfeld-féle házba a görög
keleti egyház átcllenóbe teszem át. mit is 
a mai kor igényeinek megfelelően rendezek be.

Fótörekvésem leend, a n.-é. közönségnek 
jó, friss és olcsó árút, pontos kiszolgálat 
mellett ajánlani.

B.-Gyamiat, .1892. márczius hó 27.
Becses pártfogását kérve,

vagyok kész szolgája: 

i_3 Benkő József.
Dnaiilt en hDDló íelTétetit’ *

Van racrenraém a t. vevőim ét a u é. közöuéggel tudatai, miszerint tavaiai 
idénv beállta alkalmából raktáramat, a legújabb divata bélelt jarkettekkei, 
mindennemű női felöltök w Icányköpenykékkel. valamint a legdúzmbb na- 
bású gyermek öltönyökkel febzervltem.

Abban a kellemes helyzetben vagyok, miszerint a lehető legjHiányosabb árak 
mellett t. vevőim minden igényét a b‘gnacyobb megelégedésükre kieiegitheta-m.

Teljes tisztelettel

Veinberirer Mér
kalap, férfi- éc ni niha nitirt

1—3 B.-fiyanaai.

Hirdetmény.
A b.-gyarmati takarékpénztár igazgatósága ezennel közhírré teszi, miszerint 

a b.-gyarmati takarékpénztárnál zálogba tett s 1892. évi február hó 1-ig lejárt s ez 
időn túl sem meg nem hosszabbitott, sem ki nem váltott értékpapírok, arany, ezü<t és 
egyéb értéktárgyak részint a folyó 1892. éri május hó 9-én d. u. 2 órakor az intézet 
hivatalos helyiségében tartandó nyilvános árverésen fognak eladatni, részint ez időn túl 
tőzsdeszcrüleg beváltainak.

Megjegyeztetik, hogy a folyó 1892. évi május hó 1-ig a meghosszabbítások árverési 
költség szedése nélkül eszközöltetnek, ezentúl azonban az árverés napjáig a kölcsön 
összeg 2%-a fog árverési költség crítnén szedetni.

A» eladandó tárgyak könyv- » laytttámal:
—Hl; könvv. 63, ff7, 110, 122. 123, 145, 165, 175. 189, 192, 198, 210. 216 

242, 262, 267,* 285, 287, 294, 295, 298, 306. 307, 308, 309, 312, 318, 320, 332, 
333, 346, 353. 363. 364.372,-374, 377. a^Oj -aeO.------- --------------

_ ____lV. köny\C707116, 129. 153. 167. 173. 178. 192. 194, M 251, 2il«, tWIU 
301, 324, 333, 335, 337. 369, 384. 398, 399;

V. könyv. 18, 20. 21, 34. 41, 54. 58. 70. 134. 149. 175, 178, 201, 206. 219. 
224, 230, 249, 270, 285, 298, 311. 339, 341, 352. 365. 368. 401, 411, 413, 414. 
417, 425, 426, 432. 438, 453.

VI. könyv. 4, 9, 10, 14. 18. 20, 21, 22. 30. 32. 34, 35. 37. 39. 45, 46, 60. 
63, 67, 73, 77. 82, 93, 103, 104. 115. 116, 126. 129, 190. 144, 145, 151, 154. 170, 
174, 190, 192, 199, 204, 216, 229, 230, 232, 237, 248. 250, 257, 278, 280, 281, 
286, 292, 304, 310, 313, 323, 324, 335, 340, 364, 375, 381. 394.

Kelt B.-Gyarmatan, a b.-gyarmati takarékpénztár igazgatósága 1892. évi márczius 
hó 12-én tartott ülésén.
i-a Az

Arvervwl MreteSaaruyi kiveaat.
A txCcó-n) | kir. jirlabinVAí. ninv tik rí hatósic kóbirvr teui. boKy Makovay ik Adta 

— •jrr hriüt'uak fbliüu Andta Totkelecsénvi Lakos vvjtrcb^jtaat axrutrdu elleni 7l> trt tőke 
kóuöríéserjteatÉkíiitan’' ’antrrkajtSai eíryében a b gyárnál! kir uirvésvstek a steraCayt 
kir. járá«binuág tuid.HSu jfrC. Borosaitok ós Tótkeleeséoy koxaegvk határiban feteÁ. 
n borusanoki 4». az . tjkvbraf Atf !—X alatti fekvőség £J (rt. továbbá a T.ítkeUeséari
21 »t. tjkvbeu A. I 1-Jt3. xitet alatti fék tőségből alperra jutalékára fiiú fitten esraaei 
megállapított kikiáltáeitfban .-u án\. 6 elrendelte és hogy a fenttebb megJeMh ingattalak aa 
,lK>±«lvi marralns bó 3l-ik napián 10 órakor <140 kir járáabirtság tekkkBayvi hdyWg«- 
beti tuegtartandó nyiháno* áraerí»en\ ■egállapított kikiáltási áron alól ú eiadaxai fognak.

Árverezni száitdékorók tartontak\r ingatlanok beraárának » %-it készpénzben »ngy 
aj 18? 1. évi LX. t. ez 42. pában jelzett árflJ.vamtaal számított és az 1881. évi november bó l-én 
Xt31 az. a. kelt tn. kir igazságügyminivtvrXrvndelet 8. $-ában kijelölt otadckkrpra értékpa 
pírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy ■ 1881. LX. t-ez 1*0. f-a értelméten a bánat
pénznek a bíróságnál előlegez élboly eléséről Málbtott azatel yuerü elizmeevénrt átsudgáltaot

Kelt Szécsénybcn a kir. jblrdság. mint fkvi tetóságnál 18M. évi november bó 30.

PESTI HÍRLAP 
független, szabadelvű, demokratikus napi közlöny, 

naponkint 16 20, ünnep* és vasárnapokon 24 ~28 32 oldal terjedelemmel 
Rendes zenein/ílékletek.

A husxótl számhoz rondkKüli kiMl-
vrzmőuyül az előfizetők szamára 1 l irt 11J lékelve.

JÓKAI MÓR tallábéd auyár folyamán TRENK címmel érdekfeszitö történeti regényt közöl a Pesti Hírlap.

Klőfizetési árak: Egész éyre 14 írt, félévre 7 frt. Mgyédévre 3 írt 50 kr.. egy hóra l Irt 20 kr.
A fárdö- ú Qtazási liéor alatt a lap ensicrt Wiilésrs tartóra és Ureeli rtrii ifire itin rtltettt íz tiürettó. 
Mutatváiijszámokat khánatra esj hőtlff Imxycn ős bérmentve küld a kiadóhivatal:

ItiMlapCKÍ. V. ker.. níulor-iitcza Mzáni.

Porcellánban

XTOOOOÖOOOÖOOOOOOC

Antall készletek dasan festve A» aranyozva <• 
szeraMvre 10 knlöufóle mintáhva !<• Itt — kr

Kávét, tea és feketekávéi készletek aranyozta 
é» dnsan festve 6 személyre I frt 50 kr

Vidéki megrendelések pontosan 
trljesittetnek. • — <

Majolikában
Ceemegekéitletek ti azrmiMyre . G ftt 75 
Fali dieitál minden nagyságban

kntdvo......................................... 4 frt 60
Vlráitsrték iriln.lcti alakíts kezdve ’> frt — 
Diitkenók minden alakba kezdve 6 frt —

Ktpci ArjEfnétH tiránatra innen.

- XJOOOOOOOÖOOOOCOOC 
Zannoni Ede

í zongora hangoló Losonciról érteaitia nagyérdemű 
közönséget, hogy néhány hétig helyben idötém 
alatt ugy a vidéki, mint helybeli zongorák ft4- 
banpilAMt dváhljx Bővebb Céhilágoritirt. levél
be li tuilakotasra ad^nd Stirsxkr Antal kar-

_ mester B.-Gyarmaton.



NÓGRÁDI LAPOK.

C H L I C
«>•* é» irMtaki »»• klRÍLtT. 1*4 ».*..> 1 .< l-t ..

V<M> írni* M caUac FMMUUUIY UTCZA M. » él rUár. K.84F5S4-UT 77.

<áóz- eMjárffúuycNépió-ikcMzü leiek
MátMM et»u d4;4kkij MttetOctt

szab. Schlick-fele 2 és 3 vasú ekék,
mélyítő- eoHeiuft* ac/.él-ckck.

rrr4rli MJ|U<K- e* Vll» tTK-G-ir-
i/yvisú ekék, tahimivelö-eszközök,

XKXXXXXXXMXXXXXXXXMXXXMXXXXX
í.;i—nos. n.

Árverési hirdetményi kivonat.
A I*.») árián ti kir tóriéziysték, mint llkil hali-tág köihlrr# leül, hogy a nó<rád 

lánuex >'< outi ügyé»i>Oc a kir. kiurtlár képi ittlétében mint végrehajtónak éa gr Zichy 
lt.-.»i cotlakutoti korábbi irgreb^jtatóuak líunja Gyula mint n ribal k<Ubirtoko«*á* 
képiÍM<«íe. őnábliá Madách Karoly őrukötei Madách liabella. Manó, IJUalú, Karolta. 
Imre. i’al é* Margit légrchrűUat Mcuvedök elleni ügyében 805 frt 26 és fél kr. tóke kö- 
lefelé* é« Járulékai iránti végrehajtá*! ügyében a bgyanuhti kir. törvényaiék területén 
Hibán fekvő koieikeró ingatlanokra a bírói érvéréin elrendelte nmania: a ribal 16. |jkv- 
beu .1 ribal koabirtokotaág célúiéra ugy Madách Manó, lAaaló, l’ái. Inra, Margit, Karolta 
é* laabelli nénikre irt t I. BOT ii. hrax Ingatlanra a caatoil adijbiaonyitiány aaerint 28 
Irtuyi kikiált!*! árban. 2. ai ugyanott a f 2. sor 36 hrax. alatti belaóaégre 165 frt, 3. 
ugyanaaun tjkvi T 3. Bor luft. hna. ingallaura 20 frt, 4. a ribal 16. tjkvi t 4. aor 168. hrax. 
ingatlanra 1 frt, 5. ax ugyauaxon tjkvi t 5. aor .41. hrax. ingatlanra 93 frt, 6. ugyanott 
t •’> aor 35. Urai, alatt 2í ik uép*or«xáu>ú lualumháira ud.ar é* kertre 400 irtó* kikiáltáai 
árban áron boaxáadáaaal, hogy ha a kir. kinc«tár aaáneréat meg neui tartaná, ax acaat- 
lakatott gr. Zichy Kea*ö képi iaelójének kívánatéra a 22U0 frt a Járulékainak kielégitéee 
légiit megtaitandó. 7. a ribal 52. tjkvi I. 90 hrax. ingatlanból A lapon 3. reá. alatt a 
ribai kilibirtokoa.ág étimére irt talaitulajdona 1 frtnyi kikiáltási árban é* hogy a fennebb 
a egjrl'dt ingatlan ax IK'2. éti áprilia 26-lk napján d. e. 9 órakor Hiba köuég hátánál 
megtartandó nyilváuv* áricré»en a megállapított kikiáltáai áron alól la eladatni fog.

Árverexni axámlékniók tartótnak ax ingatlanok becaárának lírj.át ktaxpénxben 
vagy ax 1881. LX. t.-ca. 42 f ában Jelaett árfolyammal ixámitott éa ax 1881. évi nmem 
bí r hó bén 3333. az. alatt kelt igaxaágUgyminiiteri rendelet 8. f-ában kljelült orgdékképe* 
értékpapírban a kiküldött keiébe* letenni avagy a* 1881. l.X. t.-cz. 170. (a érteimében 
a bánatuénxnek a biróeáguál előlege* elbelyexéaérűl kiállított aiabályaierfi elismervényt 
á lA JLO lg Alt AUÜ.

Kelt U.-tiyarmaton, a kir. tiirvinyaxék mint tkvi hatótágnál, 1892. évi február 12-

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kneipp Seb. plehánoN

Minden egyes darab, gyári védjegy kíséretében Kneipp Sebestyén plébá
nos úr aláírását viseli. Oly gyártmányok, melyeken a védjegy és alá- 
3—lu írása hiányzik, hamisítottak.

tricot egészségi fehérneműi.
A tisxta készült egészségi fehérnemű, u. m.: tricot Ínyek, alsó 

nadrágok, alsó Ingek, harisnyák és lábtyúk minden évszakban a leg- 
kellemesebb * legegészségesebb viselet; nyáron nem fej- 

e 'ent túlságos meleget, télen pedig nem hűsít, de inkább 
. kellemes s fókép egyenletes meleget nyújt a testnek.
Főraktár Nógrádvármegyében kizárólag -

HIMMLER MÓR jÉSlL
czésnél Balassa-Gyarillaton.

Nyomatott a kiadó-talajdonos Kék László gyorssajtóján B.-Gyarmaton, 1892. 

Klein Jóxnef 
HsoBá* Jóiaef utóda 

t.-Ayarwaf, vértanéi épület.

EHRENTHaL testvérek 
'^szállítási ésbixotnányl Ötlete 
BáLtáSldiYáBMáTOV 
elv.i'!il mindennemű bútorszál

lítást vaintou és tengelyen 
8—8^ jótállás mellett.

—Meiyaxizmi- á tirtomrtL ==—
Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, 
hogy ÍJjl-tssa-Gyarmaton a Fö-utczán a Berczeller Lipót 
féle házban rövid és rö/ösárú kereskedést nyi

tottam, melyben nagyválasztékú készletet tartok 

menyasszonyi sirkoszorúkbah 
s azt a legj ti lányosabb árak melleit árusítom. A tisztelt 
közönség becses pártfogását kérve, teljes tisztelettel

Braun Ignácz,
3—3 rövid- és rófóváró kereskedő B.-Gyarmaton.

Dr. Scluarx IzNák 
megy* tb. járás orvos ás fsferv**, 

fogorvo8Í műtermében Losonczon gácsi-utcza 
Unger-félo házban I. emelet, fogmiitéúk a leg
tartósabb tömbökkel müfogak készítését és műda
rabok javítását kezesség mellett mérsékelt árak ' 
mellett végez.

Kiváló tisztelettel magamat ajánlom.
1-3 J>r. Schvars Jssák.

Mivel ily kényelmes kárpitozott szállító kocsi 
helyben csak nálunk van egy és már több helyi 
költözködést április elejére válaltunk, kérjük azon 
tisztelt uraságokat, kik helyben lakásukat április 
hóban változtatandják, előnyős beosztás végett 
mielőbb irodánkban: Feledi Henrik-féle házban 
jelentkezni szíveskedjenek.

X- Alopitatott 1880. évben. 9SCHWEIGER CECÍLIA g
WL, Em^t-Lrúl 32.

eljár <>sl>ueuitcia-f-'7« pxlnii.
W Viráyirlcp

f Stcfínia-út 29. sz.
KJ)*<yrM. me«y»«Mo»yl báH, siiapadl, rilxnüot miodce'flc erjáb sikál ml

csokrokat 3 írttól 50 frtlja?
a M-> >trác"kbót a lc<vtnráa»*M> kláttltásbun. lovábbá pálma A*

éJftvIrágkrHíinmkat 5 írttól 100 fr1l< HM
Mázlit riráckrrnkoUaem.

yftr lltí^urftatgtA ft letakart frtMw* árrertdwrnnyrl *to<gálok. riM

»«MKKMXK»OOCOOOÖOCM
Haszonbérleli hirdetés.

N'jgrád-Varbói kit ét nigyobb ipolr vízi milm ik köz- 
birtokóMip felügyelője áltil ezennel közhírré tétetik, hogy 
nevezett mdmok 1892. évi április hó 21-tól számított 
három etetieg hat évre haszonbérbe adatnak

Etekre nézve az árverés folyó évi április hó 14-én 
délelőtt 9 órakor Nógrád-Varbón Szabó János ur malom
felügyelő lakásán fog megtartatni, a versenyezni kiránók 
azon m rgjegyzétsel hivatnak meg, hogy a kikiáltási ár 
10*,-toliját bánatpénz képen letenni tartoznak.

Kelt Nógrád-Varbón, 1892. marczius hó 15-én.
Szabó János,

l—'• közbirtokosság! felügyelő

KKKKKXKXXXXXKXXXXKX
482—1W. tkvi *xám.

Árt ercsi hlnletinóiiyl kivonni.
A b gyarmati kir tórvény»xék mint telekkönyvi hatóság közhírré tcxxl, hogy Hiúin Ittvánné 

»xii! Ilztliy Alberrina léttrehajtntónak továbbá Kxriik Jáno», a l>. gyarmati takarékpénxtár Igaa- 
giióaái;*, tlolka György r* Sinionyi Kálmán esatlakoxott korábbi légrehajtatóknak llathy Fe
rencz vAgrrli.v iánt .zeni<-dő elleni 3Jl> frt töke követeié* é» járulékai Iránti végrehaitáil ügyében 
a h. gyarmati kir töri éin «zék ivriilrtéii lévő Nagy Irérlien fekvő kiiietknxő Ingatlanokra bírói 
árveré* drrndclietett, ugyani* l-ór a nagylréri Ih|, tjkvbcn 19131 éa 131. valamint II. brexám 
ilattl íugatlxnokiiól II l..r«rám alatt kétharmad ré*xben Clathr Ferenci nevére Irt jutalékra a 
csatolt adóbir»iiyiti ány *reriut kiinutitotl 5 Irt H3 krnvi átlójára fi33 frtnil kikiált!*! árban, 
2or A uagylréti tikuuyvbeii átjegyxrtt t 130 hr*l liázból ét bcltelekböl kétharmad rétiben
II. 1. nt alatt llathy Ferenci nevére Irt jutalékra tekintettel ai adóblionyitványban *1 egéai 
háznak kimutatott adójára, a kétharmad réatre aránylag c*ö 592 frtnyi kikiáltáai árban anal 
hogy lia llaan Ittvánnó llathy Albertlna at árvrréat meg nem tartaná, ai a eaatlakozottak bár, 
melyikének kivonatára, ugyani* a b gyarmati takarékpénttár IWXi frtoa, Golka György 185 frto*, 
sitnonyl Kálmán 138-1 frt Í9 km* éa a *22O-lk tjkvi Ingatlanra néive Karllk Járni* 290 frto* kö
veti'léteinek * járni/-kainak klelégité.c végett megtartandó éa hogy a fennebb megjelölt ingatlanok 
aa 1892 évi áprillt hó 20 |k tiapján délelőtti 10 órakor Nagybér köuég hátánál megtartandó 
nyilvánít árveréten a megállapított kikiáltáai áron alól la eladatai fognak.

Arvereinl ttándékoxók tartótnak ai Ingatlanok beeaáráuak tliaiáxtólját kétipéniben vagy 
ai IH8I. |,X. t.-ex 12 f-ban leitett árfolyammal *iámltott é* ai 1881. évl|november hó .1-én 8303. 
*t alatt kelt lgt«ágllgynilnf.t<-ri rendelet 8. f ában kijelölt ovadéltképe* értékpapírban a kiküldött 
krtéhrt letenni, avagy itf |KM|. I,X. t rt 170. |-a értelmében a bánatpénznek * bíróságnál elő
lege* elhtlytnéaériü kiállított •xahálytierll elitmervényt áltxolgáJtatnl.

Kelt |t. Gyarfhaton, kir. törvénytték mint telekkönyvi halótágnál 1892. évi február 0-án.

| Vas szerencsém a n. é. Xözőtzségnek becses tndo- 
< [ MMra hozni, hogy a Szollá* József-fél. ezipöüzletet 
I áíwrétt. a a. é. közönség i^étyreinek korszerű kielégit- 
í betéte végett raktáramul k

> agy bel, mint külföldi árúkkal
k a legteljesebb mértékben kiegészítettem, ugy hogy rak- 
I táramhu a tisztelt kizőn*cg ugy minőség, mint meny- 
r ayiaégf tekuttetébes. a legnagyobb tálasztékot Ulilhztja. 
J a legTwtiitabb árak mellett.

I Továbbá bátorkodom a. o. közönséggel közölni, hogy 
1 j sMmimnu igényeknek raió megMelbetéa végett rzipó 

ftsleteamrl Upoolatoan lábbeli műhelyt is beren-
1 í óettMB, agy hogy startul és bárki által elkészítet árúk- 
(' kai Mkerrd veraenyezheMem.

K ezrtból asaháizt Budapestről, egyikéből a 
I legjobb bíró ilynemű üzleteknek, alkalmaztam műbelyem- 
) ben, kinek vezetÓM alá a legjobb segédeket megszereztem. 

L Vidéki megrendeléseket a legpontosabban és lelki- 
I Nmentooen etzköriék. Férti és női ezipök megrendelésénél 
I F dtt a láb bo««z* é» M»ég». ezrntímétor szerinti tneg- 
I adtoa Bzükségdtotik.

I Fin-, leásr- vagy grermekezipőknéi elegendő a kor 
( awfemlitéa*.
> XIiMicnnciuii Jjivfiúnkat Qorsan 6t

S pontosan enzkűzllfk.
) A n. é. közönéig berte* pártfogását kérve, maradok 

j telje* tíaztelettel

ual •'SínhtílÚM** 
ábrtsTctóCLrei.

Tatamáayhcuilé (eac*. áaralék. ír ómtlsmk é* 
tutaj* %ra JÜ. tsziisit' jsprt treddl amerikai 
ktvHéU *• ttarekraka aralé-gepek é» rákászai*. 

t**«a txal.itMal* puri vasaUk Itt.
Upttyw* B>*f**«t rriu-iqfets. 

krjemywl* Ittaséi* r« tn-rmmlie.


